
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Eurozóna: krize, katarze a trajektorie k budoucí životaschopnosti 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Pacovský David 

Vedoucí práce: Prof. Ing. Milan Žák, CSc. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 

Aktuální X 

Nadčasové-neutrální 

Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 

Teoreticky náročné 

Metodologicky náročné 

Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 

Úplná, logicky špatně koncipovaná 

Neúplná, logická 

Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 

Aktuální prameny X 

Zastaralé prameny 

Aktivně využité, organicky zapracované X 

Využité pasivně, věcně správně citované 

Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 

Postačující množství 

Příliš četné na úkor textu 

Nedostatečné 

Organicky spojené s textem 

Vhodné doplnění textu X 

Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Zvolené téma, jak jsem již uvedl v předchozím hodnocení je nejen teoreticky i metodologicky náročné, ale záběrem 

vlastně přesahuje možnosti jedné diplomové práce. To bylo také největším úkolem vzájemné komunikace, kdy 

jsem se snažil autora usměrnit ve smyslu "méně je někdy více". Do jaké míry se mi to povedlo soudit nemohu, leč 

výsledný text snese kritéria pro závěrečnou práci bezpochyby. Při pečlivějším čtení je možno v textu najít celou 

řadu inspirujících myšlenek a diskuzních témat, což se ne v plné míře projevuje v závěrech a doporučeních, kde se 

zjednodušeně řečeno " nedostalo na všechny". Záběr je obdivuhodný, zpracování velmi dobré. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Jaký je současný stav procesu přistoupení ČR do EUROZÓNY? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Výhody a nevýhody přijetí EURa pro ČR. 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 
Teorie optimální měnové zóny. 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 10.12.2020 Podpis vedoucího práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

